2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2020

                                          №546
	О предоставлении отсрочки субъектам малого и среднего предпринимательства по оплате арендной платы за использование муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

В целях реализации пункта 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 №670-р, руководствуясь распоряжением Правительства Алтайского края от 01.04.2020 №110-р, решением Барнаульской городской Думы от 14.05.2009 №99 «Об утверждении Положения об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальной собственностью города Барнаула, выступающему арендодателем муниципального имущества, являющегося собственностью городского округа - города Барнаула Алтайского края, по договорам аренды муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 14.03.2013 №889, обеспечить:

а) в течение трех рабочих дней со дня обращения субъектов малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной                   в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году;
б) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомление субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта «а» настоящего пункта.

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (Фоминых С.Н.) обеспечить направление в управление имущественных отношений Алтайского края ежеквартального отчета о реализации данного постановления до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
4. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям.
Глава города

   В.Г.Франк